
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Dr.-Gillwald-Höhe, am Martin-Gropius-Krankenhaus   
Art der Leistung: Umverlegung Regenwasserkanal  
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
X    Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

THARO Straßen- & Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10a 
16227 Eberswalde 

 
101.962,32 

Preisnachlaß 2% 
99.923,07 

 
2 
 

STS Schwedter Tief-und Straßenbau 
GmbH 
Neuer Friedhof 11-12 
16303 Schwedt/Oder 

 
116.499,67 

 
116.499,67 

 
3 
 

BG FTB Finow Tiefbau GmbH & ZEKO 
GmbH Coppistraße 10 
16227 Eberswalde 

 
118.536,98 

Ausschluss     
§16(1)Punkt 2a 

 
4 
 

Thomas Böttcher Service GmbH 
Tremmener Landstraße 20 
14669 Ketzin OT Zachow 

 
 99.689,16 

 
 99.689,16 

 
5 
 

TRP Bau GmbH 
Britzer Straße 51 
16225 Eberswalde 
 

 
     89.775,31 

mit Nebenangebot 1 
 89.445,44 

 
6 
 

 
Kostenberechnung FPG 

  
83.610,53 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   8                     Anzahl der eingegangenen Angebote:  5    
Verdingungsniederschrift vom   03.05.11            liegt an. 
 
Ablauf der Zuschlagsfrist:   11.07.11 
 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
TRP Bau GmbH 89.445,44 
 
Begründung (§ 16 Nr. 6 VOB/A) 
 

Siehe Seite 2/2 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben  70000.94000 
  63000.96114 
 
Eberswalde, den   Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 



 
Begründung zu Punkt 1: 
 

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma TRP GmbH aus Eberswalde hat das wirtschaftlichste Angebot einge-
reicht.  
 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurden bereits mehrfach bei 
Baumaßnahmen der Stadt Eberswalde bewiesen.  
 
Wir schlagen vor, der Firma TRP GmbH den Zuschlag für die umseitig genannte 
Maßnahme zu erteilen.  
 
Die Firma TRP GmbH erbringt 93,6 % der Leistungen im eigenen Betrieb.  
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamtleis-
tung in % 

 

Asphaltarbeiten 
 

EUROVIA NL Berlin  
 

 

5.732,38 
 

 

      6,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 2 von 2 



 
 

 
Entsprechend der Aufforderung zur Angebotsabgabe wurden die einge-
reichten Unterlagen nach VOB/A § 16 geprüft und bewertet. 
 
VOB/A § 16 (1) Ausschluss 
Die Checkliste enthält eine Übersicht über die eingereichten Nach-
weise. 
Der Auftraggeber kann fehlende Nachweise entsprechend der Aus-
schreibungsunterlagen  noch anfordern. Werden diese nicht innerhalb 
von 6 Kalendertagen nach der Aufforderung vorgelegt, ist dieses 
Angebot auszuschließen. 
Es wurden Eigenerklärungen bzw. Präqualifizierungsurkunden von den 
Bietern abgegeben.  
Zusätzlich gaben einige  Bieter Einzelnachweise zur Prüfung der 
Eignung ab. 
Ein Ausschluss nach Absatz 1 und 2 liegt bei allen Bietern nicht 
vor. 
 
VOB/A § 16 (2) Eignung /Zuverlässigkeit 
Die Bieter sind fachlich, technisch und wirtschaftlich in der Lage, 
die gestellten Aufgaben zu erfüllen und auch für eine einwandfreie 
Koordinierung und Aufsicht über die benannten Nachunternehmer zu 
sorgen. 
Die aufgeführten Nachunternehmer sind auf die genannten Leistungen 
spezialisiert. Fa. Thomas Böttcher Service GmbH hat noch keine NAN  
namentlich benannt. Vor der Beauftragung sind aber ebenfalls die 
Nachweise nach VOB/A § 6 zu erbringen.         
Feststellungen über wettbewerbsbeschränkendes Verhalten waren bei 
allen Bietern nicht erkennbar. 
 
 
VOB/A § 16 (3 -6) Prüfung 
Alle Positionen wurden als positive Einzelpreise verpreist. 
Die Angebotspreise liegen alle über der Kostenberechnung.  
Die auf Grund der Prüfung festgestellten Angebotssummen sind der 
Rangliste aller Angebote  zu entnehmen.  
Ergänzend zu der Rangliste erhalten Sie die Prüfung der einzelnen 
Angebotssummen und den Detailpreisspiegel. 
Die Angaben zur vorhandenen eigenen Technik, des Personals und die 
Nutzung von Nachunternehmer lassen eine einwandfreie Ausführung der 
Einzelleistungen erwarten. 
Die Angemessenheit der Preise ist gegeben. 
Spekulationspreise sind  nicht ersichtlich 
 

                                                
 


